que ferentes se non magnam partem ierum in se vertere, fuso aduerso hoste, ne segnem stationem agerent, opeim Reginaldo aduersus frequentissimam alam pugnanti ferre statuerant: nec si ea parte vincerent hostes, in nostrorum terga pugnarēt: cum eques citus à dextro cornu venit, ut auxilio laboranibus iretur, quod Tarentinus Bononiensisque egrè vim hostium sustinerent. Ita mutato consilio circunuectus Francus, sinistrum hostiū cornu à tergo inuidit. illi multitudine freti, ancipitia signa statuunt. Præliū cruentum fit nullus segnis ignauus: dextræ vis, robur pectoris, vigor animi se profert. ingens passim cædes. cumuli corporum coaceruātur. audiitas cruoris, rabies, furor, impetus vesanus grassatur, omnia peruidit. victoria nutans, spes metusque anceps. Reginaldus præcipuo discrimine laborat, ala equitū nobilissimorum premente, cui etiam Solymanū præfuisse sunt qui tradunt: nec barbaros potuisse nisi ope diuina vinci. Baldricus Dolensiū Pontifex illius tēporis æqualis, comperisse se scribit ex his qui interfuerant, oblatā hostibus speciem trium procerū humana specie augustinorum, qui albentibus in equis sedentes, ingens agmē pari cultu corporis habituque oris ex editissimis locis aduersus hostes ducerēt. hos non ab omnibus, sed à quibusdā nostrorū viros, creditosque esse martyres Georgium, Demetrium Mercurium. nec deinde barbaris animis mensue aut consilium suppeditebat, constabātue. apud eos omnia formidine fugaque continuò plena fuit. Quod vixque constat, Corbana ingens Latinorum terror, qui primum ut Antiochiā defenderet, profectus fucrat, deinde recuperatus aderat, subiici stipulis, ad id

si quid contingenteret, destinatis, ignem iussit, ut eo quod conuenerat signo se sui reciperent. Prima omnium ala se in montes recepit, deinde omnes copiæ sensim illuc concedebant: instantibus deinde nostris, cœpidè terga dedere. Saluti montes quām plurimis fuere; quos expeditus miles leuisque eques facilius tenere metitique cursu poterat, quam nostrorum grauis armatura, cœtaphractusque equitatus. Plus centum millia hostium cecidere, nostrorum quatuor circiter millia ducenti. Ad quinque millia camelorum cum oneribus, & magna commeatus vis capta, castraque omnis fortunæ regiæque opulentiae plena. Postridie arx amissa spe subsidij dedita, pacta ut sine fraude qui in præsidio erant, dimitterentur. In consilio dum de summis rebus ageretur, peruiicit Tolosas, ut nobilissima legatio Byzantium mitteretur, quæ si videretur, Antiochiâ Græco redderet, quod in id omnes iureiurando adacti erant, ut quicquid hoc bello caperetur, exceptis Hierosolymis, Græco Augusto cederet. Iuit Hugo magnus. Græcus eam ditionem non accepit, siue conscius foederis à se non seruati, & opis secundum expugnationem Nicææ nostris tot inter miserias ostentatæ, non latet: siue ratus dolum subesse: quod vtrumque scriptores tradunt. Nos facile adducimur ut credamus Alex'ñ gnarum Bohemundi in ea vrbe, consilio ipsius capta, patentes validissimas esse, Antiochia abstinuisse. Simul ab eo Latini petebant, ut ipse per se hoc bellum capefseret, nec antequam debellatum esset, exercitum deduceret. Augusta maiestate indignum existimare poterat, se sequi, non ducere videri, nec sui arbitrij fieri ius suscipiendi deponendique bellum nullu finem nisi non Tur-